6

Протокол
заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения (БДД)

24.11.2016 года 										№ 9
г. Североуральск

Вел заседание: Матюшенко В.П. – исполняющий обязанности Главы Администрации Североуральского городского округа, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Североуральского городского округа (СГО):

	Агзамов                                 Александр Сергеевич

Балалаев Юрий
Павлович
Белобородов
Евгений Анатольевич
Вопилов Василий Григорьевич
Гусаков
Владимир Данилович
Дармин
Александр Павлович

Зайцев Владимир
 Иванович
Мальцев Сергей
Владимирович
Мостовой Евгений Викторович

Паслер Владимир Владимирович
Перегудова
Людмила Васильевна

Резник
 Сергей Викторович

Смышляев Алексей Александрович

Отсутствовали:
Приглашены:

	начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Североуральского городского округа»
начальник отделения ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск.
начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»
генеральный директора ООО «СеверЛада»

начальник автотракторного цеха ОАО «Севуралбокситруда»
заведующий отделом мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрации Североуральского городского округа, секретарь комиссии
член Общественной палаты Североуральского городского округа
механик гаража муниципального бюджетного учреждения СГО «Хозяйственно-эксплуатационная контора»
заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа.
заместитель директора МУП «Управление ЖКХ»

начальник негосударственного образовательного учреждения «Североуральская спортивно-техническая школа ДОСААФ России»
глава Управления Администрации СГО в п. Баяновка и Покровск-Уральский.

директор общества с ограниченной ответственностью «КоммерцСервис»

Батраков Д.А., Ощепкова И.Н., Попов Н.И., Салямов А.Ф
Больших Н.В. – заведующий отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации СГО;
Кулешов М.А – корреспондент газеты «Наше слово»
Степанов И.В - глава управления Администрации Североуральского городского округа в п. Калья и Третий Северный .

Повестка.

1.О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Североуральском городском округе.
Докладчик: А.П. Дармин – секретарь комиссии.
2.Зимнее содержание муниципальных автодорог и тротуаров
Докладчик: Белобородов Е.А. - начальник МКУ «Служба заказчика»,
3. Выполнение протоколов комиссии БДД:
протокол № 6 от 16.06.2016 г.
1.	Для решения вопросов по месту установки искусственной неровности, смене знаков приоритета на перекрестке улиц П.Баянова, 50 лет СУБРА – Белинского создать комиссию в составе:
Мостовой Е.В.-      заведующий отдела по городскому и жилищно- коммунальному
                                 хозяйству Администрации Североуральского городского округа ,
                                 председатель комиссии;
члены комиссии:
Балалаев Ю.П. -     начальник отделения ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск
                                (по согласованию);
Белобородов Е.А.- начальник МКУ «Служба заказчика»;
Гусаков В.Д. -        начальник автотракторного цеха АО «Севуралбокситруда»;
Ощепкова И.Н. -    начальник Управления образования Администрации
                                 Североуральского городского округа.
2. Комиссии (Мостовой Е.В) доложить результаты работы на заседании комиссии БДД в августе 2016 г.

1.	Для решения вопросов по организации движения транспорта по двору дома улица 50 лет СУБРа 61 , пешеходов от железнодорожного переезда на улицы Белинского, Павла Баянова создать комиссию в составе:
Мостовой Е.В.- заведующий отдела по городскому и жилищно-  коммунальному
                           хозяйству Администрации Североуральского городского округа,
                          председатель комиссии;
члены комиссии:
Белобородов Е.А.- начальник МКУ «Служба заказчика»;
Больших Н.В.-       заведующей отделом градостроительства, архитектуры и
                                землепользования Администрации Североуральского городского
                                округа
Ощепкова И.Н. -    начальник Управления образования Администрации
                                Североуральского  городского округа.
2. Комиссии (Мостовой Е.В) доложить результаты работы на заседании комиссии БДД в
августе 2016 г.
протокол № 7 от 19.08.2016 г.
- Отделу по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа (Мостовой Е.А.), МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.): дать предложения по затратам, связанные с установкой аппаратуру фиксации нарушений ПДД, для включения затрат в программу «Безопасный город». Срок до 01.10.2016 г.
- МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.): организовать одностороннее движение автотранспорта по улице Свердлова от улицы Пушкина до улицы Октябрьская, с выделением полосы для движения пешеходов по улице Свердлова слева от улицы Пушкина.
Установить дорожный знак 3.1 "Въезд запрещен" на пересечении улиц Октябрьская – Свердлова в направлении улицы Пушкина, 5.5 "Дорога с односторонним движением". 5.6 "Конец дороги с односторонним движением" на улице Свердлова, 5.7.1, 5.7.2 "Выезд на дорогу с односторонним движением" на улице Пушкина;

протокол № 8 от 28.10.2016 г.
- Отделу по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа (Мостовой Е.А.):
Разработать техническое задание и провести конкурс по отбору подрядчика по внесению изменений в существующий план организации дорожного движения в г. Североуральске (разработка нового плана организации дорожного движения в г. Североуральске). Срок до 20.11.2016 г.
- МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.):
1.1	 Рассчитать затраты на установку дорожных знаков по указанным в письме заместителя директора МУП «Управление ЖКХ» Паслера В.В. адресам;
1.2	Разместить в средствах массовой информации (газеты, интернет, радио, телевидение) объявления с просьбой к водителям не ставить для стоянки автомобили на проезжей части в ночное время  с 23-00 до 7-00 час.
- МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.) проработать организацию пешеходного перехода на пересечении улиц Буденного-Фрунзе-Степана Разина, пешеходного движения по улице Буденного. Доложить о принимаемых мерах на заседании комиссии БДД в ноябре 2016 г.
- Рекомендовать  ГБУ СО «Североуральская ЦГБ» (Новоселов В.А.) разработать проект для организации стоянки автомобилей «Скорая помощь», с привязкой к месту расположения.
- Отделу градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации СГО. (Больших Н.В.) провести работу с собственниками рынка по организации заезда на территорию рынка в соответствии с оформленными градостроительными документами, земельным участком.
4.  Рассмотрение писем глав управления Администрации Североуральского городского округа:
- в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское – Петрова И.В., о закрытии движения транспортных средств на время строительства и демонтажа снежного городка, проведение новогодних мероприятий с 05.12.2016г по 20.01.2017 г.
- в поселках Калья и Третий Северный – Степанова И.В, о закрытии движения транспортных средств на время строительства и демонтажа снежного городка, проведение новогодних мероприятий с 05.12.2016г по 16.01. 2016 г.
5. Рассмотрение письма главы управления Администрации Северауральского городского округа в поселках Калья и Третий Северный Степанова И.В об установке дорожных знаков 3.24 "Ограничение максимальной скорости " 40 км.час. по ул. Октябрьская, ул. Ленина, организация пешеходного перехода на перекрестке улиц Клубная – Красноармейская в п. Калья.
Дополнительно:
6.  Об изменении приоритетов движения на перекрестке улиц Буденного-Октябрьская;
7. Рассмотрение письма председателя Североуральского городского суда С.Б. Василенко об установке дорожных знаков 6.4 «Место стоянки» и 8.17 «Инвалиды» по адресу
г. Североуральск ул. Каржавина д.9.

По первому вопросу выступил А.П. Дармин – принято постановление исполняющего обязанности главы Администрации Североуральского городского округа В.П. Матюшенко:
исключить из состава комиссии Ильиных В.А. - в связи с избранием в Законодательное собрание Свердловской области;
включить в состав комиссии Резника С.В. - главу Управления Администрации СГО в п. Баяновка и Покровск-Уральский.
назначить Матюшенко В.П. – исполняющего обязанности Главы Администрации Североуральского городского округа, председателем комиссии.

По второму вопросу выступили: Белобородов Е.А. – (справка прилагается).
            После обмена мнениями принято решение:
1. принять к сведению информацию начальника МКУ «Служба заказчика»
Белобородова Е.А.
2. начальнику МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.) провести своевременно
конкурсы по содержанию дорог в 2017 г. Срок: до 31.12.2016 г.

 По третьему вопросу выступили:
 Мостовой Е.В. – по исполнению протокола № 6 от 16.06.2016 г. и  № 7 от 19.08.2016 г. работы проведены не были. По исполнению протокола № 8 от 28.10.2016 г. – до 23.12.2016 г. будет произведен отбор подрядчика по внесению изменений в существующий план организации дорожного движения в г. Североуральске. Готовиться техническое задание на проведение конкурса по разработке плана организации дорожного движения в п. Черемухово, п. Покровск – Уральский.
 Белобородов Е.А.- по исполнению протокола № 7 от 19.08.2016 г. задание по расчету затрат, связанных с установкой аппаратуры фиксации нарушений ПДД не проработано, одностороннее движение по улице Свердлова от ул. Пушкина до ул. Октябрьская организовано.
По исполнению протокола № 8 от 28.10.2016 г. – в декабре дорожные знаки 3.28 «Остановка запрещена» с 23.00 час. до 07 час. по улице Мира будут установлены. По остальным улицам будет рассмотрено в 2017 году, после утверждения бюджета. По улице Буденного будет организовано пешеходное движение с установкой заграждений на расстоянии 2.5 м от края проезжей части от улицы Циолковского до улицы Степана Разина по левой стороне в 2017 году.
Дармин А.П. – по информации главного врача ГБУ СО «Североуральская ЦГБ» Новоселова В.А. они не могут нести затраты, не связанные с основной деятельностью, место стоянки автомобилей «Скорая помощь» напротив станции включен в план доставки врачей до пациентов (20 мин.). Администрации необходимо в сложившейся ситуации разработать порядок парковки автомобилей, имеющих парковочное удостоверение и организовать парковку автомобилей «Скорая помощь» напротив станции «Скорая помощь» с обозначением соответствующих знаков.
	Больших Н.В. - порядок парковки автомобилей, имеющих парковочное удостоверение разработан и будет утвержден в декабре 2016 года. По исполнению протокола № 8 от 28.10.2016 нами проведена переписка с собственниками рынка по организации заезда на территорию рынка, но собственник не желает организовывать заезд на территорию рынка в соответствии с оформленными градостроительными документами, земельным участком. В настоящее время выезд с территории рынка пересекает пешеходную дорожку, что нарушает безопасное перемещение жителей, детей близлежащих домов к объектам городской инфраструктуры (магазины, детские сады, школы, больницы).
            После обмена мнениями принято решение:
1. Отделу по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации
Североуральского городского округа (Мостовой Е.А.) исполнить решение городской комиссии по БДД:
1.1 протокол № 6 от 16.06.2016 г. Срок: до 10.12.2016 г.
1.2 совместно с МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.) протокол № 7 от 19.08.2016г
Срок: до 10.12.2016 г.
1.3 предоставить подрядчику по разработке плана организации дорожного движения в
г. Североуральске, п. Черемухово, п. Покровск-Уральский решения комиссии за 2014-2016 годы, для проработки и внесения в план.
1.4 проект плана организации дорожного движения в г. Североуральске, п. Черемухово,
 п. Покровск-Уральский предоставить для обсуждения на заседание городской комиссии по БДД.
2.МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.):
2.1 для исполнения протокола № 8 от 28.10.2016 г установить дорожные знаки 3.28
«Остановка запрещена» с 23.00 час. до 07 час. по улице Мира с двух сторон. Срок: до 15.12.2016г.
Предусмотреть установку дорожных знаков 3.28 «Остановка запрещена» с 23.00 час. до 07 час. по ул. Молодежная, Комсомольская, Ленина в 2017 г.
2.2 организовать обустройство пешеходного тротуара с установкой заграждений по улице
Буденного  от улицы Циолковского до улицы Степана Разина по левой стороне в 2017 году, Проработать пешеходное движение через мост р. Сарайная на ул. Степана Разина.
3. Отделу градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации СГО
(Больших Н.В.):
3.1 разработать и утвердить порядок парковки автомобилей, имеющих парковочное
удостоверение на территории Североуральского городского округа. Срок: до 20.12.2016 г.
3.2 направить уведомление собственникам городского рынка об угрозе для жизни
жителей города, детей существующего выезда с территории рынка, так как он пересекает пешеходную дорожку и не соответствует оформленным градостроительным документам, границам земельного участка.
4. Секретарю городской комиссии по БДД (Дармин А.П) включить в повестку заседания
комиссии в декабре 2016 г. заслушивание ответственных лиц по исполнению протоколов 2016 года.

	По четвертому вопросу выступили: Дармин А.П., Мальцев С.В., Степанов И.В., Матюшенко В.П.
После обмена мнениями принято решение:
1.Разрешить закрытие движения автотранспорта на участке дороги:
- по улице Калинина (от № 44 до №50) в п.Черемухово с 05.12.2016 г. по 20.01.2017г.;
- через площадь по улице Ленина напротив ДК «Горняк» в п Калья с 05.12.2016 г. по 16.01.2017 г.;
на время строительства и демонтажа снежного городка, проведение новогодних мероприятий, с установкой конструкций препятствующих проезду автотранспорта (забор, ледяные, снежные строения). Согласовать проезды с ГАИ, МЧС. Ответственные за исполнение главы Администраций в поселках- Петров И.В.., Степанов И.В..
2. Рекомендовать МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.)  установить временно дорожные знаки, регулирующие движение автотранспорта по улице Калинина (от № 44 до №50) в п.Черемухово, через площадь по улице Ленина напротив ДК «Горняк» в п Калья.
3.Управлению образования Администрации СГО (Ощепкова И.Н.), МБОУ «СОШ №13» (Усманова М.М.), совместно с заинтересованными организациями согласовать маршрут движения школьных автобусов для доставки учеников в школы на период с 05.12.2016 г. по 20.01.2017 г. в п Черемухово, п.Калья.

По пятому вопросу выступили: Дармин А.П., Белобородов Е.А., Матюшенко В.П. –
	После обмена мнениями принято решение:
[bookmark: _GoBack]1.	Для решения вопросов об установке дорожных знаков 3.24 "Ограничение максимальной скорости " 40 км.час. по ул. Октябрьская, ул. Ленина, организация пешеходного перехода на перекрестке улиц Клубная – Красноармейская в п. Калья создать комиссию в составе:
Белобородов Е.А.- начальник МКУ «Служба заказчика»;
Балалаев Ю.П. -     начальник отделения ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск
                                (по согласованию);
Степанов И.В - глава управления Администрации Североуральского городского округа в
                           п. Калья и Третий Северный .
2. Комиссии (Белобородов Е.А) доложить результаты работы на заседании комиссии БДД в декабре 2016 г.

По шестому вопросу выступили: Зайцев В.И. – обратились водители об изменении приоритетов движения на перекрестке улиц Буденного-Октябрьская. Главной сделать улицу Буденного по отношению к улице Октябрьская, так как улица Октябрьская на участке от улицы Шахтерская разбита, движение транспорта по ней небольшое.  Дармин А.П., Белобородов Е.А., Резник С.В. – порядок проезда на перекрестке улиц Буденного-Октябрьская оставить без изменения, так как угол забора пивзавода в этом месте не позволяет водителю оценить обстановку на перекрестке (ему придется выехать на улицу Шахтерская на пол автомобиля, что может спровоцировать ДТП). Кроме этого на улице Шахтерская в настоящее время отсутствует тротуар, а дорожный знак на перекрестке улиц Буденного-Октябрьская «Проезд без остановки запрещен» не способствует «лихачам» нарушать скоростной режим на одностороннем участке дороги по улице Шахтерская от улицы Циолковского до улицы Пирогова.
После обмена мнениями принято решение:
Оставить без изменения порядок проезда на перекрестке улиц Буденного-Октябрьская.
Голосование: «За» - 13 , «Против» - 1 (Зайцев В.И.)
По седьмому вопросу выступили Дармин А.П, Агзамов А.С., Матюшенко В.П.
После обмена мнениями принято решение:
МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.) установить дорожные знаки 6.4 "Место
стоянки",   8.17 "Инвалиды"   у   здания   Североуральского   народного   суда   по   адресу
г. Североуральск, улица Каржавина, д. 9 в 1 квартале 2017 г.

И.о. Главы Администрации
Североуральского городского округа,
председатель комиссии                                                                                               В.П. Матюшенко

Секретарь комиссии                                                                                                    А.П. Дармин